2. Macha
bæo. vlti.

subiiciam hic aliquos insignes, & quorū semper fuit in Ecclesia celebris authoritas patres & doctores, quorū quidā etiam sanguinis sui effusione, fidē catholicam roborarunt. Vnde cognosces lector, hūc supplicandi sanctis vsum non tam recēter quā garriūt heretici in Ecclesiā introductū, sed tum etiā fuisse quādo sequebantur tyranni, quādo ad carnicinas pro cōfessione fidei trahebantur fideles.

In primis erit eius nobis idoneus testis magnus ille *Origenes*, patre Leonida martyre natus, & ipse quoq; cōfessionis gloria clarus. Is libro secundo in Iob, ad finem ita ait: Mors apud Iob mortua est, cum omnibus efficientiis suis: iustitia vero quæ in viuente pridem vigeat, magis ac magis in illo defuncto diuinis visionibus, atq; diuino colloquio reuixit. O beate Iob viuens in perpetuum apud Deū, Ora pro nobis miseris, vt etiā nos terribilis Dei misericordia pteget in oibus tribulationibus, & eripiat ab oibus oppressionib⁹ maligni & cōnumeret nos cū iustis, &c. Idem pbat nobis inuocationem sanctorū in cōmentariis quos scripsit in Cantica. In lamento quoq; suo inuocat, Patriarchas & Apostolos omnesq; Christi martyres.

Magnus quoq; Basilius in homilia, quam habuit in sanctos quadraginta martyres, dat clarum inuocationi, testimonium. Qui tribulatur (inquit) ad quadraginta cōfugit, qui letatur ad ipsos decurrit: ille vt molestiarū solutionē reperiat, hic vt res secundæ ipsi cōferentur. Hic mulier pia pro liberis orans deprehenditur, itemq; peregrinanti marito reditum, ac infirmo salutem petens.

Gregorius Nazianzenus ille cognomēto Theologus, *Gregorius Nazianzenus*, frequenter in declamationibus seu orationibus suis sanctos inuocat. In oratione quam habuit de S. Athanasio, ita ait: Tu autem è supernis propitius nos respice, & populum hunc sanctum dirige, Trinitatis sanctæ adoratorem, & nos in pace quidem foue & cōpasse, in certamine autē dirige & suscipe, & cū teipso statue, & iis qui tales sunt vt tu etiā si magna sit petitio, &c. Vides Lector, non esse hic p̄popocēiam vllā, vt volunt aduersarij, nec temerē ei hæc verba elapsa, quin addit (etiā si magna sit petitio.) Idē facit in oratione habita post octauum annū à morte magni Basilij. In oratione quoq; de S. Cypriano, vbi ita ait: Tu

X iij nos

nos ab alto propitiuſ respice, noſtrumq; ſermonem ac vi-
tam dirige, & ſanctū hoc ouile paſce, aut vnā rege, ac reli-
qua (quātum poſſibile eſt) ad meliora diſpone, moleſtoſq;
lupos, ſyllabarum & verborum venatores illoſ abige, &c.
Meminit in eadem oratione virginis periclitātis, quē bea-
tam virginem Mariam vt opem ſibi ferret implorauit.